
 
 

PON : DETERMINA A CONTRARRE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Prot. n. (vedi segnatura)                                                     Tolmezzo (vedi segnatura) 
 
Codice CIG:  ZDA23561B5 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE - Art. 36 comma 2 lettera a) Decreto Leg.vo n. 56/2017 per il 

servizio di organizzazione, a pacchetto completo, dello stage linguistico allievi a Villach  
                           (Austria) a  settembre 2018. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
 

VISTA La determina a contrarre di cui al prot.n. 2275/A del 23 marzo 2018 (allegata alla 

presente 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato il POF 

CONSIDERATO che è stato approvato il Programma Annuale in data 07/02/2018 

VISTO Il progetto P12 “Attività parascolastiche e interattive” previsto nel programma annuale 
es. finanziario 2018 a cui verrà imputata la spesa complessiva dello stage linguistico a 
VILLACH a seguito versamento delle relative quote da parte dei partecipanti 

VISTI l’art.36 c.2) lett.a) del D.Lgs.50/2016  in materia di procedure di affidamento di fornitura 
e servizi sotto soglia per affidamenti di importi inferiori ad € 40.000,00  e l’art.34 del 
D.I. n.44/2001 

  

VISTA  La delibera del Consiglio di Istituto che ha approvato l’aumento del limite di spesa ai 
sensi  dell’art.34 c.1) del D.I. N.44/2001 elevandolo a € 10.000,00 IVA esclusa giusta 
delibera n. 67 dd. 26/4/2018 

VISTO  l’art.37 c.1) del D. Lgs.n. 50/2016 in materia di aggregazioni e centralizzazione  delle 

comittenze che prevede l’avvio di procedure autonome per la fornitura du beni e servizi sotto 

soglia di € 40.000,00  anche senza la qualificazione necessaria prevista dall’art.38 

VISTO  che in base all’indagine di mercato esplorativa effettuata l’importo massimo di spesa 
stimato per l’affidamento è pari ad un importo complessivo di € 22.100,00  

VISTO l’avviso aperto a tutti gli operatori interessati pubblicato 23 marzo 2018  

PRESO ATTO   dell’unica candidatura pervenuta  e assunta al prot.n. 2335 del 26/3/2018 relativa alla  
Ditta IN & AUT di TELFS (AUSTRIA) 

VISTA  La richiesta di preventivo, trasmessa via e-mail, all’unica ditta candidata IN & AUT di 
TELFS (AUSTRIA) con nota prot.n. 3123/C14 del 27/4/2018 

PRESO ATTO che la Ditta IN & AUT di TELFS (AUSTRIA) ha inviato la propria offerta  in data 
04/05/2018 prot.n. 3263/C14 ed è in possesso dei requisiti richiesti e che  pertanto 
è rispondente alle necessità dell’Istituto per il servizio richiesto di cui all’oggetto 

ACCERTATO che è in possesso dei requisiti richiesti e  pertanto rispondente alle necessità 
dell’Istituto per il servizio richiesto di cui all’oggetto 

RITENUTO di procedere l’acquisizione del servizio  in oggetto ai sensi degli artt. 30, co.1, e 36, 
co.1, del d.lgs n. 56 /2017,  

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2,  lettera 
a) del d.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Leg.vo 56/2017e dell’ art. 34 del D.I. N. 
44/2001;  

 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI TOLMEZZO 
VIA CESARE BATTISTI N. 10  33028  TOLMEZZO (UD) TEL  0433487311 

email :udic85400c@istruzione.it - pec udic85400c@pec.istruzione.it 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003345 - 07/05/2018 - C

14 - C
ontabilità general - I



 
 

PON : DETERMINA A CONTRARRE 

 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d.lgs. n.56/2017 
 

DETERMINA 
 
1. procedere all’acquisizione del servizio  di “Organizzazione , a pacchetto completo  dello stage linguistico a 

Villach – AUSTRIA” da tenersi nel mese di settembre 2018,  mediante affidamento diretto alla ditta IN & AUT 
Kunzer Markus – Felix Mitterer 2 – 6410 TELFS / AUSTRIA  ai sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a) del D.lgs n 
56/2017e ai sensi art. 34 D.I. 4/2001 tenuto conto delle seguenti motivazioni:  
a) valore dell’appalto di importo complessivo  pari ad €  22.100,00 (ventiduemilacento/00) inferiore a quello 

massimo di € 39.999,99 previsto dalla normativa  per poter aderire alle procedure di “affidamento diretto”; 
b)  possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e 83 del D. Leg.vo 56/2017; 
c) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
d) ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle risorse 

umane deputate allo svolgimento delle procedure di gara per l’acquisizione delle forniture di beni e o di 
prestazione di servizi dell’Istituto; 

e) esigenza di non dilatare la durata del procedimento rispetto alla finalità e all’importo dell’affidamento. 
 
2. di indicare il CIG ZDA23561B5 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente procedura 

d’acquisto;  
 
3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di €  22.100,00 (ventiduemilacento/00), a carico 

del Programma Annuale e.f. 2018  al Progetto 12 ““Attività parascolastiche e interattive”;  
 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d.lgs 50/2016 e dell’art. 5 

della l.n. 241/90, il Dirigente Scolastico pro-tempore TIZIANA D'AGARO; 
 
 
 
                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
             f.to digitalmente 
            TIZIANA D'AGARO 

U
D

IC
85400C

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003345 - 07/05/2018 - C

14 - C
ontabilità general - I

Firmato digitalmente da


		2018-05-08T12:42:39+0200
	D'AGARO TIZIANA




